Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

"Sequuntur eadem manu duo fragmenta non sine momento ..."

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

Sequuntur eadem manu duo fragmenta non sine momento, ex codem
Einsidelnensi codice excerpta, non vero sororis Mechtildis, sed cuiusdam
mysticæ scholæ *Amicorum Dei*, ad quam referendus est vetus translator,
Henricus de Rumerschein, Basileensis.

I.

DE QUIBUSDAM EXERCITIIS AD SEPTEM HORAS CANONICAS.

PROBET se quisque in tempore Matutinorum, utrum divinitatis virtus ad animam venerit, hominemque a concupiscentia corporis et a cæcitate cordis abstraxerit. Cujus duo testimonia hæc erunt: corporis subjectio cum inquirenti diligentia, et spiritus firmitas in Deo.

Ad Primam, probet se quisque, utrum divinitatis sapientia ad animam venerit, quatenus dignoscatur perfectio et imperfectio. Duo sunt testimonia...

Ad Tertiam, probet se utrum divinitatis ignis ad animam venerit, omnesque consumpserit maculas peccatorum. Cui duo abscribuntur testimonia, scilicet præcordiale desiderium ad Dominum nostrum, et interiores lacrymæ ex divino amore.

Ad Sectam, probet se utrum divinitatis mansuetudo ad animam venerit, et recesserint omnes sœculares amici. Duo producuntur testimonia, ab omnibus creaturis exultatio, spiritus firmitas in Deo.

Ad Nonam probet quid in cruce tulerit Deus, humanam compassionem et divinam fidelitatem. Producuntur duo tes-

timonia, nostri Domini confessio et hominum dilectio. Si magna nobis virtus adesset, per omnia Dominum nostrum esuriremus atque sitiremus.

Ad Vesperas probet se, utrum pax Dei ad animam venerit, num pacem cum Deo et cum hominibus, item secum et cum omnibus creaturis habeant. Duo testimonia, silentium et solitudo.

Ad Completorium probet se, utrum divinum ad animam venerit miraculum, quod Deus in cruce promisit. Cui quatuor competunt testimonia: Ut Deum diligenter homo quærat, et in intimo cordis amore conservet, eoque sic fruatur. Fidelis servus Domini nostri, ne unum quidem diem præterire debet, in quo ad bona opera non se exerceat, aut sensus doctrina diligenter instruat, quatenus discat qualiter Deum ex corde tum in dulcedinis sensu, tum in gaudii fruitione diligere valeat. Vere spiritualis homo de hujus mundi felicitate non curat, quæ ipsi solummodo convenit in quantum ad suam necessitatem requiritur. In his enim sibi semper complacet Deus, sive bene sive male in hoc mundo eorum res se habeant.